
Governo do Distrito Federal
Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal

Diretoria Execu�va
Comissão Permanente de Licitação

 

Despacho  ̶  FUNAP/DIREX/CPL Brasília, 05 de dezembro de 2024.
 
À Diretoria Adjunta para Assuntos Administra�vo e Financeiros (DIRAFI/FUNAP),

Assunto: Publicação do resultado do Pregão 90012/2024 

Senhor Diretor,

Considerando a adjudicação e homologação do Pregão n° 90012/2024, des�nado a
aquisição de material de consumo (insumos para oficinas de costura industrial) e de materiais
permanentes (máquina para cortar tecido), retorno os autos a esta Diretoria Financeira para a publicação
do resultado do Pregão no Diário Oficial do Distrito Federal e na página oficial desta FUNAP/DF conforme
minuta abaixo:

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PREGÃO 90012/2024 - UASG 926354
PROCESSO: 00056.0000.3388/202-31.
Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de material de consumo (insumos para oficinas de costura industrial) e de materiais permanentes
(máquina para cortar tecido).
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão acima, cujo itens foram adjudicados e homologados às empresas:
 
ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
01 e 11 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ 03.851.189/0001-14 R$ 1.160,00
02; 08; 15; 19; 20; 21 e 22 PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 01.299.218/0001-51 R$ 40.411,00
03 e 13 WPDOMINGOS AVIAMENTOS E TECIDOS LTDA 22.397.048/0001-18 R$ 53.705,00
04; 05; 06; 09; 10 e 14 FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA 51.647.234/0001-66 R$ 97.623,00
12 OPEN TEX COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA 50.698.567/0001-51 R$ 5.800,00
07; 16; 17 e 18 FRACASSADOS - -
TOTAL R$ 198.699,00
 
Brasília, 05 de dezembro de 2024.
ANTONIO VIANA DE SOUZA

 

Respeitosamente,

Antonio Viana de Souza

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO VIANA DE SOUZA - Matr.0276578-0,
Pregoeiro(a), em 05/12/2024, às 10:04, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 157830462 código CRC= 78B1B2A3.

06/12/2024, 11:46 SEI/GDF - 157830462 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=176206149&infra_sistema=… 1/2



"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de industria e abastecimento, Trecho 02, Lotes 1835/1845, 1º andar - Bairro S I A - CEP 71200-020 -

Telefone(s): (61) 3686-5055
Sí�o  - www.funap.df.gov.br

00056-00003388/2024-31 Doc. SEI/GDF 157830462

Criado por antonio.vsouza, versão 4 por antonio.vsouza em 05/12/2024 09:14:40.

06/12/2024, 11:46 SEI/GDF - 157830462 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=176206149&infra_sistema=… 2/2


